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WETSYOOnSTEL
heudende bijzondere bepalingen tot aaumueûiging
van het privaat lnltlatlet bij het oprichten van
.guedkope woningen en het kopen van kleine

landeigenûemmeu, .

Al\IENDEMENTEN
'VOORGESTELD DOOR DE REER GOJi~'rGlIEBEUR.

Art. 4bis (nienw).
Een artikel 4bis toevoegen, luidend ats volgt :

EI' wordt een vI'ijstelling '!Jan grondbelasting ver-
leenâ VOOI'een periode van 10 [aor (Ian al dezen die
tuiizen laten bouwen, uiislu itend besiemâ tot wo-
.ning, waarvan het kadastl'aal inkomen van het qehee;
of van de »eriuuutle gedeelten het bedl'ag niet ouer-
trei! bij koninklijk besluit vast te sielleti;

Art. 4ter- (nieuw),
Een artikel 4ter toevoegen, luidend als volgt :

De hypothecaire leningen door physische per.so-
:nen tiitgeschreven met het doel bescheiden woningen
·te loien. bouuien. en WlWI'Van de renieuoei niet hoger
is dan die van de Algemene Spaa.r- en Lijjrerdetea«,
zullen. ontslagen worden van belosiinqen,

Art. 4c[ltatel' (nieuw).
Een artikel 4quater toevoegen, luidend als volgt:

Al de nienwe woningen, met nitsluiting lJan deze
bestemd qehee! of f./edeeltel;,] J,' voor de iunulel, zijn.
niel vatbaar VOOI' bouwtaxes en ovcl'dl'(lchWlxe.

7 JUIN 1947.

PROPOSITION DE LOI
portant des dispositions partieullères en vue
d'encourager l'initiative privée à la constmctlou
d'habitatiolIs r& .hon marché et à l'acquisition de

petites proprlêtés terriennes.

AMENDEMENTS
PR]~SENTÉS PAR 1\1.GOETGHEBEUll.

Art. 4bis (noltvean).
Ajouter un article 4his libellé comme suit:

Une exonération de l'impôt foncier est accordée
pour une période de 10 ans à toutes les personnes qlÛ
font constl'uire des maisons, destinées exclusivement
à l'habitation, dont le ,.evemt cadastml de l'ensemble
on des parties louée» ne dépasse pas le montant qui
seru fixé pal' orrêïë royaL

Art. 4ter (nouveau) ..

Ajouter un article 4ter .Iibellé comme suit:

Les prêts hypothécaires faits pal' des personnes
physiques. en uue de la construction d'habila.lions à
bon marché et dont le tou» d'intérêt n'est pas supé-
rieur à celui de la Ca.isse Généroie d'Epargne et de
Retroüe, seront exemptés d'impôts.

ArL 4qnate,. (nouuesu),
Ajouter un article 4quater libellé comme suit: .

Aucune nouvelle habitation, it, l'exclusion de celles
affectées entièrement ou pal'til'-llement a.n commerce,
ne sera passible ni de la taxe de construction, ni de la
taxe de imnsmission:

K. GOETGHEBEUR.

zu .
'258 : Wetsvooretel,
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258 : Proposition de tol.
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